
Pág. 1 de 2

EXP. NO. CM-2023-088

FECHA: 31/05/2023

 NRD: 2023-001685

FORM. NO.:

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO CAERTIFICACIÓN MIPYMES

TORCLOW, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

K SUPPLIES, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADIVIG, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 1 UND

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADOR DE AIRE DE 12,000 BTU, R410 A, 
CONSOLA DE PARED, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ.
(15 PIES LINEALES)                                                                                                                                 

RD$30,717.00 RD$30,717.00

Marca:Gree
Entrega: 30 días
Garantía: 2 años
Cumple:  No

RD$24,576.27 RD$24,576.27

Marca: Gree
Entrega: 10 días hábiles
Garantía: 2 años
Cumple: Si

RD$23,010.00 RD$23,010.00

2 3 UND

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADOR DE AIRE DE 12,000 BTU, R410 A, 
CONSOLA DE PARED, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ.
(50 PIES LINEALES)                                                                                                                                    

RD$30,717.00 RD$92,151.00

Marca:Gree
Entrega: 30 días
Garantía: 2 años
Cumple:  No

RD$29,661.02 RD$88,983.06

Marca: Gree
Entrega: 10 días hábiles
Garantía: 2 años
Cumple: Si

RD$29,010.00 RD$87,030.00

3 1 UND

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADOR DE AIRE DE 18,000 BTU, R410 A, 
CONSOLA DE PARED, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ
(50 PIES LINEALES)                                                                                                                                     

RD$51,855.00 RD$51,855.00

Marca:Gree
Entrega: 30 días
Garantía: 2 años
Cumple:  No

RD$41,525.42 RD$41,525.42

Marca: Airmax
Entrega: 10 días hábiles
Garantía: 2 años
Cumple: Si

RD$45,000.00 RD$45,000.00

4 1 UND

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADOR DE AIRE DE 24,000 BTU, R410 A, 
CONSOLA DE PARED, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ.
(50 PIES LINEALES)                                                                                                                                     

RD$62,034.00 RD$62,034.00

Marca:Gree
Entrega: 30 días
Garantía: 2 años
Cumple:  No

RD$47,457.63 RD$47,457.63

Marca: Airmax
Entrega: 10 días hábiles
Garantía: 2 años
Cumple: Si

RD$55,560.00 RD$55,560.00

5 1 UND

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADOR DE AIRE DE 36,000 BTU, R410 A, 
CONSOLA DE PISO TECHO, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ.
(15 PIES LINEALES)                                                                                                                                       

RD$138,890.00 RD$138,890.00

Marca:Gree
Entrega: 30 días
Garantía: 2 años
Cumple:  No

RD$118,644.07 RD$118,644.07

Marca: Airmax
Entrega: 10 días hábiles
Garantía: 2 años
Cumple: Si

RD$121,380.00 RD$121,380.00

6 1 UND

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADOR DE AIRE DE 60,000 BTU, R410 A, TIPO 
MANEJADORA, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, 
VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ.
(35 PIES LINEALES)                                                                                                                                     

RD$180,100.00 RD$180,100.00

Marca:Gree
Entrega: 30 días
Garantía: 2 años
Cumple:  No

RD$203,389.83 RD$203,389.83

Marca: Lennox
Entrega: 10 días hábiles
Garantía: 2 años
Cumple: Si

RD$344,001.10 RD$344,001.10

7 1 UND

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADOR DE AIRE DE 60,000 BTU, R410 A, TIPO 
MANEJADORA, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, 
VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ.
(70 PIES LINEALES)                                                                                                                                  

RD$180,100.00 RD$180,100.00

Marca:Gree
Entrega: 30 días
Garantía: 2 años
Cumple:  No

RD$220,338.98 RD$220,338.98

Marca: Lennox
Entrega: 10 días hábiles
Garantía: 2 años
Cumple: Si

RD$352,000.00 RD$352,000.00

1 4 UND

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADOR DE AIRE DE 12,000 BTU, R410 A, 
CONSOLA DE PARED, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ.
(50 PIES LINEALES)                                                                                                                                    

RD$30,717.00 RD$122,868.00

Marca:Gree
Entrega: 30 días
Garantía: 2 años
Cumple:  No

RD$29,661.02 RD$118,644.08

Marca: Gree
Entrega: 10 días hábiles
Garantía: 2 años 
Cumple: Si

RD$23,010.00 RD$92,040.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:

Marca: TGM/Gree o Confort-time
Entrega: 10 días
Garantía: 2 años
Cumple: SI

USM 3 D/F 16/03/2023

OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM

Marca: TGM/Gree o Confort-time
Entrega: 10 días
Garantía: 2 años
Cumple: SI

TORCLOW, SRL

RD$858,715.00

INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL

OBSERVACIÓN

LOTE II
MONTE PLATA

PROVEEDORES

TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO 30 DÍAS LABORABLES
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS 
GARANTÍA: 2 AÑOS MÍNIMOS EN PIEZAS Y SERVICIOS (INCLUYENDO EL COMPRESOR).
*ADJUDICACIÓN POR LOTE*  

RD$863,559.34

LOTE I
PROVINCIA DE SANTO DOMINGO Y DISTRITO NACIONAL

Marca: TGM/Gree o Confort-time
Entrega: 10 días
Garantía: 2 años
Cumple: SI

Marca: TGM/Gree o Confort-time
Entrega: 10 días
Garantía: 2 años
Cumple: SI

Marca: TGM/Gree o Confort-time
Entrega: 10 días
Garantía: 2 años
Cumple: SI

CANT.

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: 
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

10/05/2023

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

UNIDAD DESCRIPCIÓN

VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

RD$155,440.68

RD$1,120,021.10

RD$201,603.80

Marca: TGM/Gree o Confort-time
Entrega: 10 días
Garantía: 2 años
Cumple: SI

RD$154,568.70

RD$1,013,283.70

Marca: TGM/Gree o Confort-time
Entrega: 10 días
Garantía: 2 años
Cumple: SI

Marca: TGM/Gree o Confort-time
Entrega: 10 días
Garantía: 2 años
Cumple: SI

RD$1,019,000.02

Crédito a 30  días

RD$1,321,624.90

Crédito a 30 díasCrédito a 30  días

*Presenta una diferencia de RD$1.30. No se notificó porque 
este suplidor no cumple técnicamente y no será habilitado.
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EXP. NO. CM-2023-088

FECHA: 31/05/2023

 NRD: 2023-001685

FORM. NO.: USM 3 D/F 16/03/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE CARTA COMPROMISO CAERTIFICACIÓN MIPYMES

TORCLOW, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

K SUPPLIES, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADIVIG, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 1 UND

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADOR DE AIRE DE 12,000 BTU, R410 A, 
CONSOLA DE PARED, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ.
(15 PIES LINEALES)                                                                                                                                 

RD$70,780.00 RD$70,780.00

Marca: WhirlPool
Entrega: Máximo 30 días lab.
Garantía: 2 años
Cumple:  SI

RD$55,800.00 RD$55,800.00

2 3 UND

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADOR DE AIRE DE 12,000 BTU, R410 A, 
CONSOLA DE PARED, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ.
(50 PIES LINEALES)                                                                                                                                    

RD$70,780.00 RD$212,340.00

Marca: WhirlPool
Entrega: Máximo 30 días lab.
Garantía: 2 años
Cumple:  SI

RD$55,800.00 RD$167,400.00

3 1 UND

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADOR DE AIRE DE 18,000 BTU, R410 A, 
CONSOLA DE PARED, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ
(50 PIES LINEALES)                                                                                                                                     

RD$89,000.00 RD$89,000.00

Marca: CIAC
Entrega: Máximo 30 días lab.
Garantía: 2 años
Cumple:  SI

RD$65,800.00 RD$65,800.00

4 1 UND

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADOR DE AIRE DE 24,000 BTU, R410 A, 
CONSOLA DE PARED, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ.
(50 PIES LINEALES)                                                                                                                                     

RD$89,000.00 RD$89,000.00

Marca: Samsung
Entrega: Máximo 30 días lab.
Garantía: 2 años
Cumple:  SI

RD$75,200.00 RD$75,200.00

5 1 UND

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADOR DE AIRE DE 36,000 BTU, R410 A, 
CONSOLA DE PISO TECHO, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ.
(15 PIES LINEALES)                                                                                                                                       

RD$175,000.00 RD$175,000.00

Marca: MCQuay
Entrega: Máximo 30 días lab.
Garantía: 2 años
Cumple:  SI

RD$234,000.00 RD$234,000.00

6 1 UND

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADOR DE AIRE DE 60,000 BTU, R410 A, TIPO 
MANEJADORA, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ.
(35 PIES LINEALES)                                                                                                                                     

RD$250,254.00 RD$250,254.00

Marca: TGM
Entrega: Máximo 30 días lab.
Garantía: 2 años
Cumple:  SI

RD$361,000.00 RD$361,000.00

7 1 UND

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADOR DE AIRE DE 60,000 BTU, R410 A, TIPO 
MANEJADORA, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ.
(70 PIES LINEALES)                                                                                                                                  

RD$250,254.00 RD$250,254.00

Marca: TGM
Entrega: Máximo 30 días lab.
Garantía: 2 años
Cumple:  SI

RD$361,000.00 RD$361,000.00

1 4 UND

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADOR DE AIRE DE 12,000 BTU, R410 A, 
CONSOLA DE PARED, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ.
(50 PIES LINEALES)                                                                                                                                    

RD$70,780.00 RD$283,120.00

Marca: WhirlPool
Entrega: Máximo 30 días lab.
Garantía: 2 años
Cumple:  SI

RD$55,800.00 RD$223,200.00

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario:

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

RD$1,675,302.64 RD$1,821,212.00

Crédito a 30  días Crédito a 30  días

*El Lote I no será habilitado porque el Ítem No. 05, no cumple con la eficiencia mínima requerida.

TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO 30 DÍAS LABORABLES
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS 
GARANTÍA: 2 AÑOS MÍNIMOS EN PIEZAS Y SERVICIOS (INCLUYENDO EL COMPRESOR).
*ADJUDICACIÓN POR LOTE*  

RD$1,419,748.00 RD$1,543,400.00

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

RD$255,554.64 RD$277,812.00

Marca: TGM
Entrega: 30 días lab.
Garantía:2 años
Cumple: SI

LOTE I
PROVINCIA DE SANTO DOMINGO Y DISTRITO NACIONAL

Marca: TGM
Entrega: 30 días lab.
Garantía:2 años
Cumple: SI

Marca: TGM
Entrega: 30 días lab.
Garantía:2 años
Cumple: SI

Marca: TGM
Entrega: 30 días lab.
Garantía:2 años
Cumple: SI

Marca: TGM
Entrega: 30 días lab.
Garantía:2 años
Cumple: SI

Marca: Lennox
Entrega: 30 días lab.
Garantía:2 años
Cumple: No

Marca: TGM
Entrega: 30 días lab.
Garantía:2 años
Cumple: SI

Marca: TGM
Entrega: 30 días lab.
Garantía:2 años
Cumple: SI

LOTE II
MONTE PLATA

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

K SUPPLIES, SRL ADIVIG, SRL

OBSERVACIÓN

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

10/05/2023

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: 
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES
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